2

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Новоярковского  сельсовета
Каменского района  Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.04. 2022  № 4                                                                                       с. Новоярки

Об утверждении плана мероприятий
по благоустройству и санитарной очистке
территории муниципального образования
Новоярковский сельсовет Каменского района
Алтайского края на 2022 год

	В соответствии со ст. 35 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет  Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2022 год (прилагается).
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                                     Е.И. Петрова

УТВЕРЖДЕН
                                                                                 постановлением Администрации
                                                                                       сельсовета от 11.04.2022 № 4

План  мероприятий по благоустройству и санитарной очистке муниципального образования Новоярковский сельсовет
 Каменского района Алтайского края на 2022 год

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Месячник по благоустройству
	30.04.2022-30.05.2022
	Руководители организаций, население

	2.
	Ремонт памятников, уборка территории памятников от сухой растительности
	май
	Администрация сельсовета

	3.
	Субботник по уборке территории сельского кладбища
	май
	Администрация сельсовета, Совет ветеранов, крестьянско-фермерские хозяйства (по согласованию)

	4.
	Разбивка клумб, работы по озеленению территории
	июнь
	Руководители организаций, Администрация сельсоета

	5.
	Покос сорной растительности, уничтожение дикорастущей конопли
	май - август
	Администрация сельсовета

	6.
	Выпиловка сухостоя
	май - август
	Администрация сельсовета

	7.
	Обваловка свалки
	май, сентябрь
	Крестьянско-фермерские хозяйства (по согласованию), Администрация района (по согласованию)

	8.
	Очистка дорог от снега
	зимний период
	Администрация сельсовета, крестьянско-фермерские хозяйства (по согласованию)

	9.
	Подсыпка и грейдирование дорог местного значения
	май - август
	Администрация сельсовета, крестьянско-фермерские хозяйства (по согласованию)